裏面へ続く

 令和５年７月２０日

弘  前  市  長   殿

弘前市指定管理者選定等審議会会長

弘前市指定管理者候補者の募集等について（答申）

 令和５年６月９日付け弘管発第１９号ほかにより諮問のあった弘前市指

定管理者候補者の募集等について、本審議会は下記のとおり答申します。

記

□諮問案件４

 弘前市宮川交流センターほか計１４施設の指定管理者候補者の選定方法、

指定期間及び選定基準等について

（１）弘前市宮川交流センター

弘前市宮川交流センターの指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び

選定基準等については、妥当である。

（２）弘前市清水交流センター

弘前市清水交流センターの指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び

選定基準等については、妥当である。

（３）サンライフ弘前

サンライフ弘前の指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び選定基準

等については、妥当である。

（４）弘前市千年交流センター

弘前市千年交流センターの指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び

選定基準等については、妥当である。

（５）弘前市三省地区交流センター

弘前市三省地区交流センターの指定管理者候補者の選定方法、指定期間

及び選定基準等については、妥当である。

（６）弘前市町田地区ふれあいセンター

弘前市町田地区ふれあいセンターの指定管理者候補者の選定方法、指定

期間及び選定基準等については、妥当である。

（７）裾野地区体育文化交流センター

裾野地区体育文化交流センターの指定管理者候補者の選定方法、指定期

間及び選定基準等については、妥当である。

（８）新和地区体育文化交流センター

新和地区体育文化交流センターの指定管理者候補者の選定方法、指定期

間及び選定基準等については、妥当である。

（９）岩木嶽さわやかホール

岩木嶽さわやかホールの指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び選

定基準等については、妥当である。

（１０）岩木常盤野コミュニティセンター

岩木常盤野コミュニティセンターの指定管理者候補者の選定方法、指定

期間及び選定基準等については、妥当である。

（１１）昴地区集会所

昴地区集会所の指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び選定基準等

については、妥当である。

（１２）弘前職業能力開発校

弘前職業能力開発校の指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び選定

基準等については、妥当である。

（１３）弘前市伝統産業会館

弘前市伝統産業会館の指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び選定

基準等については、妥当である。

（１４）弘前市立観光館駐車場

弘前市立観光館駐車場の指定管理者候補者の選定方法、指定期間及び選

定基準等については、妥当である。

（附帯意見）

（１）から（１１）の施設について、施設の特性及び今後の利用状況等

を勘案し、次回更新以降の選定方法は公募を含めて検討されたい。